
COMUNE  DI  GANGI
Città Metropolitana di Palermo 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N.  66  del  Registro  -  Seduta  del  19 APRILE 2024

OGGETTO: Autorizzazione  a  svolgere  incarico  esterno  al  dipendente  a  tempo  indeterminato  part-time  Sig.
Bevacqua Nicolo', presso l'Unione dei Comuni Madonie.

L'anno duemilaventiquattro addì  diciannove del mese di  aprile  alle ore  10:30  nella sala
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono convocati
per  la  Giunta  Municipale  in  presenza   il  Sindaco  e  gli  Assessori:  Blando  Nicolò  e  Alfonzo
Domenico.

Partecipano in videoconferenza gli Assessori, Ballistreri Tiziana, Sauro Stefano e Franco Roberto

Partecipa il Segretario Comunale dott.Ciccarrelli Santo

La seduta in video conferenza si svolge secondo i criteri fissati nel “Regolamento della Giunta Co-

munale”  approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.64 del 20.04.2022.

L’identità personale  dei partecipanti  alla seduta  viene attestata da parte del  Segretario Comunale

Dott. Ciccarrelli Santo.

All’appello risultano: 

Cognome e Nome Carica Pr. As.
Alfonzo Domenico Assessore  X 
Ballistreri Tiziana Assessore  X 
Blando Nicolò Assessore Anziano  X 
Ferrarello Giuseppe Sindaco  X 
Franco Roberto Assessore  X 
Sauro Stefano Assessore  X 

Totale                 6              0

Assume la presidenza il Signor  Ferrarello Giuseppe - Sindaco del Comune con la partecipazione
del Segretario Dr  CICCARELLI Santo.



IL SEGRETARIO  COMUNALE

Premesso 

Che il comma 60 dell'art 1 della legge 190/2012, al fine di definire gli adempimenti da parte degli enti locali per dare
piena attuazione alle disposizioni della legge anticorruzione, ha previsto l'adozione, da parte di ciascuna amministrazio-
ne, di norme regolamentari relative all'individuazione di incarichi vietati ai dipendenti pubblici di cui all'art. 53, comma
3/ bis del D.Lgs 165/2001;

Che con deliberazione di Giunta Municipale n. 80 del 08/05/2015, di immediata esecuzione, al fine di uniformarsi alla
normativa, questa Amministrazione ha approvato il “Regolamento per l'individuazione degli incarichi extraistituzionali
vietati e dei criteri per il conferimento e l'autorizzazione degli incarichi extraistituzionali al personale dipendente ai sen-
si, dell'art. 53 del D. Lgs. 165/2001, come modificato dall'art. 1 comma 60 della legge n. 190/2012;

Che ai sensi dell'art.10 del predetto Regolamento, così come modificato dalla deliberazione di Giunta Municipale n.
284 del 29/12/2020, di immediata esecuzione, e deliberazione di Giunta Municipale n. 210 del 16/11/2023, di immedia-
ta esecuzione, “i dipendenti con rapporto di lavoro a tempo parziale inferiore o uguale al 50% possono esercitare altre
prestazioni di lavoro a condizione che ...........,” per il rilascio dell'autorizzazione si rinvia agli artt. 6 e 7 del predetto Re-
golamento. Al comma 8 dell'art. 7 si dice che “il procedimento si conclude... con apposita deliberazione di Giunta Mu-
nicipale da proporsi a cura del Responsabile del Settore Amministrativo”;

Che  con  nota  prot.  AOO.C_816.11/04/2024.0000957, assunta  al  protocollo  generale  dell’Ente  al  n.  6990  del
12/04/2024, l’Unione dei Comuni Madonie ha fatto richiesta di utilizzazione prestazione lavorativa presso l’Unione dei
Comuni Madonie del dipendente Bevacqua Nicolo’ Area degli Istruttori (ex cat. C1) per 12 ore settimanali; 

Tutto ciò premesso:

Vista la richiesta  prot n. 7180 del 16/04/2024 del dipendente Sig. Bevacqua Nicolo’ ad oggetto “Richiesta autorizzazione
svolgimento incarico esterno presso l’Unione dei Comuni Madonie per 12 ore settimanali;

Che si tratta nella fattispecie di un incarico temporaneo;

Ritenuto dover procedere alla concessione dell'autorizzazione al dipendente che ha fatto istanza, a potere svolgere incarico extrai-
stituzionale, alla luce del nuovo Regolamento approvato con deliberazione di Giunta Municipale n. 80 del 08/05/2015 così come
modificato ed integrato dalla deliberazione di Giunta Municipale n. 284 del 29/12/2020 e deliberazione n. 210 del 16/11/2023,
presso l’Unione dei Comuni Madonie per 12 ore settimanali;

       PROPONE 

alla Giunta Municipale

Di prendere atto della nota  prot. AOO.C_816.11/04/2024.0000957, dell’Unione dei Comuni Madonie assunta al protocollo ge-
nerale dell’Ente al n. 6990 del 12/04/2024 ad oggetto: “Richiesta di utilizzazione prestazione lavorativa presso l’Unione dei Co-
muni Madonie del dipendente Bevacqua Nicolo’ Area degli Istruttori (ex cat. C1) per 12 ore settimanali; 



Di autorizzare il dipendente Bevacqua Nicolo’ a svolgere  incarico per 12 ore settimanali, presso l’Unione dei Comuni Madonie

dalla data di esecutività della presente deliberazione al 31/12/2024;

Di dare atto che l'incarico verrà svolto esclusivamente al di fuori dell'orario di servizio e che non dovrà pregiudicare la
continuità del servizio presso l'Ente;

Di pubblicare copia dell'autorizzazione sul sito internet del Comune, Sezione Amministrazione Trasparente sotto Sezio-
ne “Personale” di cui all’art. 18 del D.Leg.vo 33/2013;

Di comunicare la presente deliberazione di Giunta Municipale all'interessato e all’Unione dei Comuni Madonie.

Gangi li, 17/04/2024

                                                                                                   Il  Segretario Comunale

                                                                                                   Dott. Ciccarelli Santo

   



LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminata la suesposta proposta di deliberazione che assume a motivazione del presente provvedimento;

Vista

 la nota  prot. AOO.C_816.11/04/2024.0000957,  dell’Unione dei Comuni Madonie assunta al protocollo generale
dell’Ente al n. 6990 del 12/04/2024 ad oggetto: “Richiesta di utilizzazione prestazione lavorativa presso l’Unione dei
Comuni Madonie del dipendente Bevacqua Nicolo’ Area degli Istruttori (ex cat. C1) per 12 ore settimanali;

 la richiesta prot n. 7180 del 16/04/2024 del dipendente Sig. Bevacqua Nicolo’ ad oggetto “Richiesta autorizzazione
svolgimento incarico esterno presso l’Unione dei Comuni Madonie per 12ore settimanali;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Economico Finanziario e Tributi;

Ritenuto dover procedere alla concessione dell’autorizzazione al dipendente che ha fatto istanza, a poter svolgere incarico presso
l’Unione dei Comuni Madonie per 12 ore settimanali dalla data di esecutività della presente deliberazione al 31/12/2024;

Visti:

la Legge  n.142/90 per come recepita dall'art. 1 della L.R. n.48/1991 e modificata con L.R. n.30/2000;

l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

lo Statuto Comunale;

il “Regolamento per l'individuazione degli incarichi extraistituzionali vietati e dei criteri per il conferimento e l'autoriz-
zazione degli incarichi extraistituzionali al personale dipendente ai sensi, dell'art. 53 del D.Lgs. 165/2001, come modifi -
cato  dall'art  1  comma  60  della  legge  n.  190/2012,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  80  del
08/05/2015, in particolare l'art.10, così come modificato dalla deliberazione di Giunta Municipale n. 284 del 29/12/2020
e deliberazione n. 210 del 16/11/2023 esecutive;

il parere di regolarità tecnica espresso sul presente atto ai sensi dell'art 53 della legge 142/90 recepita dalla Regione Si -
ciliana con L. R. 48/91 e modificata con L. R.  n.30/2000;

 
Ad unanimità di voti espressi per alzata e seduta,

DELIBERA

Approvare la proposta che precede redatta dal Segretario Comunale che qui si intende integralmente trascritta e quindi:

Di prendere atto della nota  prot. AOO.C_816.11/04/2024.0000957, dell’Unione dei Comuni Madonie assunta al protocollo ge-
nerale dell’Ente al n. 6990 del 12/04/2024 ad oggetto: “Richiesta di utilizzazione prestazione lavorativa presso l’Unione dei Co-
muni Madonie del dipendente Bevacqua Nicolo’ Area degli Istruttori (ex cat. C1) per 12 ore settimanali;



Di autorizzare il dipendente Bevacqua Nicolo’ a svolgere  incarico per 12 ore settimanali, presso l’Unione dei Comuni Madonie
dalla data di esecutività della presente deliberazione al 31/12/2024;  

Di dare atto che l'incarico verrà svolto esclusivamente al di fuori dell'orario di servizio e che non dovrà pregiudicare la
continuità del servizio presso l'Ente;

Di pubblicare copia dell'autorizzazione sul sito internet del Comune, Sezione Amministrazione Trasparente sotto Sezio-
ne “Personale” di cui all’art. 18 del D.Leg.vo 33/2013;

Di comunicare la presente deliberazione di Giunta Municipale all'interessato e all’Unione dei Comuni Madonie.

La Giunta Municipale con successiva e separata votazione espressa in forma palese delibera di dichiarare, con voto unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art 12 comma 2 della L.R. 44/99.



Letto, approvato e sottoscritto:

L’Assessore Anziano Il Presidente Il Segretario Comunale
 Blando Nicolò *  Ferrarello Giuseppe *  CICCARELLI Santo *

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi  dell’art.12 della L.R. n. 44/91

Gangi , lì  19/04/2024

IL SEGRETARIO COMUNALE
 CICCARELLI Santo *

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________ per decorrenza dei termini ai sensi dell’art.
12 della L.R. n. 44/91.

Gangi , lì _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 CICCARELLI Santo *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
	
	Ad unanimità di voti espressi per alzata e seduta,

